
NATURSCHUTZSTATION N NESCHWITZ
Preise gültig ab Januar 2016

Übernachtung
Gruppen mit 7 - 16 Personen (Schlafsaal)
Kinder/Jugendliche (4-18 Jahre): 9,00 €/Nacht
Erwachsene: 12,00 €/Nacht

Kleingruppen bis 6 Personen (2- bzw. 4- Bettzimmer)
Kinder/Jugendliche (4-18 Jahre): 12,00 €/Nacht
Erwachsene: 14,00 €/Nacht

Bettwäsche ist entweder mitzubringen oder gegen Gebühr auszuleihen: 3,00 €/Person

Benötigen Sie mehr als 22 Schlafplätze, besteht die Möglichkeit des Zeltens im Garten:
Kinder 7,-€; Erwachsene 10,-€.
Für Kinder bis 4 Jahre ist die Übernachtung frei.
Im Übernachtungspreis ist die Nutzung des Grill- und Lagerfeuerplatzes, der Küche, des Gästeraumes
und natürlich des Hofes für die übernachtenden Personen enthalten (für deren Tagesgäste bei
eventuellen Feierlichkeiten fällt eine Nutzungsgebühr von 2,00 € je Person an).
Für unsere Gäste stehen Fahrräder zur Verfügung. Die Ausleihgebühr beträgt 3,00 € je Rad/Tag.

Verpflegung
Zur Selbstversorgung steht eine vollständig ausgestattete Küche zur Verfügung.

Nach Vereinbarung bieten wir Ihnen Verpflegung zu folgenden Preisen an:

Frühstück: 3,50 € / Schüler
 4,00 € / Erwachsener
Abendbrot: 5,00 € / Schüler
 6,00 € / Erwachsener
Mittagessen: ab 4,00 €

Miete des Fischereihofes
Sie können unseren Fischereihof auch für einen Tag oder Abend mieten, um hier zu feiern, sich zu
treffen und sich in der Natur wohl zu fühlen. Grill- und Lagerfeuerplatz, ein gemütlicher Gästeraum,
Kursraum, Küche sowie Sanitäre Anlagen stehen für Gruppen bis zu 25 Personen zur Verfügung.
Sollten Sie eine größere Veranstaltung planen, ist dies nur nach Absprache möglich (bei mehr als
30 Personen fällt eine Nutzungsgebühr von 2,00 € je weitere Person an)

 bis 4 Stunden über 4 Stunden
Haus und Hof (Grill- und Lagerfeuerplatz,
Sanitäre Anlagen sowie Küche und
Gästeraum):

40,- € 60,- €

Hofmiete (Grill- und Lagerfeuerplatz,
Sanitäre Anlagen): 30,- € 40,- €

Kursraum (Dia-Projektor,
Stereomikroskope, Overhead, etc.): 30,- € 40,- €

Holz für Lagerfeuer können Sie für 7,00 € auf dem Fischereihof kaufen.

Anmeldung und Information
Fischereihof Kleinholscha
Kleinholscha Nr. 7
02699 Neschwitz
Tel./Fax.: 035933 / 31900

E-Mail:  fischereihof@naturschutz-neschwitz.org
Homepage:  www.naturschutz-neschwitz.org


